

ההבטחה

יעקב איפרגן מנתיבות, המכונה "רנטגן", מפורסם בכל הארץ בעצותיו וביכולתו לסייע בבעיות את הנישואים של בני זוג מהמרכז הוא לא הצליח להציל ■ הבעל טוען שאשתו התמכרה לרנטגן מנהל את חייה ■ האישה מצדה טוענת כי פנתה לעזרת הרב בניסיון להציל את הח

מאיר סויה

לא מעט זוגות שנישואיהם נקלעו למשבר, בונים לרבנים מקובלים לקבל ייעוץ ולהשיג שלום בית. אבל במקרה של אישה ממרכז הארץ שפנתה לרב יעקב איפרגן מנתיבות, הוא הרנטגן, השיג היעוץ את המטרה ההפוכה בדיוק.

הביקורים התכופים של האישה בביתו של הרנטגן מנתיבות הביאו את בעלה להחליט לגרש אותה, בטענה כי הרב המקובל מהדרום "מנהל את חייו". "בשנים האחרונות אשתי ואם ילדיי התמכרה למיסטיקה, ליידיעונים ולמכשפות וירדה מהפסים", כתב הבעל בתביעה שהגיש לבית הדין הרבני. "היא למדה אסטרולוגיה, נומרולוגיה וקבלה, החלה להתעמק בנושאים אלה על חשבון הבית והילדים, והזניחה את חובותיה כאם וכאישה".

הגבר טוען עוד כי אשתו נהגה לבזבז סכומי כסף גדולים, כ-1,000 שקל בחודש, על "מאחזי עיניים שונים ושרלטנים. היא פונה לקוראות בקלפים ולמיסטיקנים שונים, שנותנים לה עצות אחיזתופל ומבלבלים את חייה", כתב הבעל.

על פי כתב התביעה, היחסים בין בני הזוג הידרדרו משמעותית לאחר שהאישה הופנתה על ידי אחת מחברותיה תיה הגרושות לרב איפרגן. "הרב הל לנהל את היינו ולני תב אותם", סיפר הבעל. "אשתי לא עושה שום צעד מבלי להיוועץ קודם ברנטגן. לכל פעולה, קטנה כגדולה, היא מבקשת את אישורו. כל מפגש איתו עולה הרבה מאוד כסף ומרושש אותנו". לסיכום טוען הבעל כי אשתו הולכת ומתרחקת וממנו, ולכן הוא מבקש לכפות עליה גירושים.

שלא במפתיע, האישה מציגה עמדה שונה לחלוטין באשר להשתלשלות האירועים. בכתב ההגנה שהוגש מטעמה על ידי עורכת דינה אלינור ליבוביץ לבית הדין הרבני, היא מכחישה מכל וכל את הטענות של בעלה. היא מודה כי אכן פנתה אל הרנטגן לראשונה לפני כשנה כדי לקבל ייעוץ, אך המטרה היתה מציאת פתרון לבעיות הזוגיות עם בעלה.



עו"ד אלינור ליבוביץ

האישה מציינת כי פנייתה למקובל מהדרום נבעה מכך שבעלה מתעמר בה, אינו מתייחס אליה כראוי ומשפיל אותה בנוכחות אחרים, ואף הפסיק לקיים עמה יחסי מין ועבר לחדר אחר בבית. בעקיבות סיבות אלה, ובגלל החשד שבעלה מנהל רומן מאחורי גבה, פנתה האישה לראשונה לרנטגן אשר ייעץ לה לא לפרק את התא המשפחתי ולנסות להגיע לשלום בית. האישה טוענת כי הפנייה לעזרת הרב היתה לצורך שיקום חיי המשפחה ושמידה על המסגרת עם בעלה, כדי לא לפגוע בילדיהם.

"הניסיון של הבעל להכתוב לאישה עם מי תיפגש ועם מי לא תיפגש, הוא ניהול חייה, ולא המפגשים עם הרנטגן", נטען בכתב ההגנה. לאחר כשנה שבה ניסתה האישה להגיע לשלום בית עם בעלה אך ללא הצלחה, ולאחר שגמלה החלטה בלבה להתגרש, היא שבה ופנתה לרב רנטגן. במקרה הזה הבהיר לה המקובל כי כבר אין סיכוי להגיע לשלום בית, ורצוי שתפתח בהליכי גירושים מבעלה.

כך או כך, עתה כבר ברור כי שלום בית לא יושג בין בני הזוג, ובתוך כשבועיים צפוי בית הדין הרבני לקבל את תביעתו של הבעל ולאשר את הגירושים. את תגובתו של הרב איפרגן לא ניתן היה להשיג אמש.

לא מקובל עליי

יותר ישראל מתגרשים בג עיסוק במיסטי

המקרה של הבעל מאזור המרכז שהחליט להתגרש מאשר למיסטיקה, כבר לא נחשב ליוצא דופן בישראל. בשנים האחרונות יש משמעותית במספר הזוגות המתגרשים בעקבות העיסוק הזוג במיסטיקה.

הבעיות מתחילות כשאחד מבני הזוג פונה לנומרוולוגיה, לקבלה, לקריאה בקפה או בקלפים, ומקדיש חלקים גדולים החדש. הצד השני של מערכת היחסים לא תמיד רואה בעין שמגלה השותף לחיים כ"עולם שמעבר", והרבר משפיע על מעל האווירה בבית.

כתביעות שהוגשו לאחרונה לבתי הדין הרבניים, טוענים מאז שנשתייהם החלו לעסוק במיסטיקה הן השתנו לחלוטין.

"בשנים האחרונות יש עלייה במספר הזוגות שמגיעים לחן הדין הרבניים בגלל עיסוק במיסטיקה, לצד הסיבות המסורתיות ניאוף", מספר הרב אליהו בן-דהאן, מנהל בתי הדין הרבניים ויותר משפחות בישראל התפרקו בשנים האחרונות בגלל העיו אחד מבני הזוג. מבחינת בתי הדין הרבניים מדובר בהחלט לגירושים, מכיוון שעיסוק במיסטיקה (פרט לקבלה) נכלל בה על הת", שכן ההלכה אוסרת כל עיסוק בכשפים או יידעונים. גם עורכי דין המתמחים בענייני מעמד אישי וגירושים, מצי רוישים רבים נפתחים ואף מסתיימים בסופו של דבר בפרידה ב "בשלוש השנים האחרונות אני מוזה את המיסטיקה כאחת ה ביותר לגירושים", מספר עורך הדין אהרון טירר. "בני הבית, אינם יודעים כיצד לעכל את השינוי בחייהם, וגברים רבים במיסטיקה את הסיבה להפרת שלום הבית".